1

Протокол № 1

заседания аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район

 СОШ № 15 имени В.И. Гражданкина

Место проведения: МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И. Гражданкина

Дата проведения: 20 октября 2022 года

Время проведения: 15 часов

Повестка дня:

Аттестация Старцевой Анны Леонидовны, учителя начальных классов МАОУ МО

Динской район СОШ № 15 имени В.И. Гражданкина с целью подтверждения

соответствия занимаемой должности.

На заседании присутствовало 5 членов аттестационной комиссии.

Слушали:

И.П. Бычек, директора МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И.

Гражданкина.

Она зачитала представление на аттестуемого педагогического работника —

Старцеву Анну Леонидовну, учителя начальных классов, в котором указаны

сведения о результатах профессиональной деятельности педагогического работника.

Слушали:

Старцеву Анну Леонидовну, учителя начальных классов, которая ответила на

вопросы членов аттестационной комиссии, связанные с профессиональной

деятельностью:

Вопросы:

1. Своевременно ли проходите курсовую подготовку и повышение квалификации?

(Своевременно. Дата и тема последнего повышения: 2022г., ГБОУ ИРО Краснодарского края

повышение квалификации, тема «Реализация требований обновленных ФГОС НОО в работе

учителя 2022»)

2. Какими педагогическими технологиями владеете и как часто используете при

проведении уроков? (В своей деятельности эффективно использую цифровые

образовательные ресурсы. При изучении ряда тем применяю  электронные энциклопедии,

тренажеры, видеофильмы, электронные демонстрационные таблицы, мультимедийные

учебники.  Активно применяю метод проектной деятельности. При ознакомлении учащихся с

новым материалом широко использую на уроках презентативно-иллюстративный материал.

Учитывая требования здоровьесберегающих технологий, для сохранения здоровья учащихся и

эффективной работы на уроке я, обязательно провожу динамические паузы, физкультминутки,

минутки рефлексии.)

Аттестуемый учитель продемонстрировал хорошее владение основным

содержанием предмета и владение основными педагогическими компетенциями.

2

Слушали:

Ермоленко М.С., методиста МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И.

Гражданкина, председателя аттестационной комиссии, которая на основании

сведений, указанных директором в представлении, самоанализа педагога о

результатах собственной профессиональной деятельности и  собеседования  сделала

вывод, что уровень квалификации аттестуемого учителя начальных классов

Старцевой А.Л. соответствует квалификационным требованиям, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от

26.08.2010г. № 761н (Квалификационные характеристики по должности «учитель»).

Ермоленко М.С. предложила аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район

СОШ № 15 имени В.И. Гражданкина принять решение о подтверждении

соответствия занимаемой должности «учитель» сроком на 5 лет в отношении

Старцевой А.Л.

Слушали:

Емельянову М.М., заместителя директора по УВР, Климаш О.А., руководителя

ШМО учителей начальных классов,  Гриценко И.А., председателя первичной

профсоюзной организации — членов аттестационной комиссии, которые

подтвердили, что уровень квалификации аттестуемого педагога Старцевой А.Л.

соответствует квалификационным требованиям, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.08.2010г. №761н

(Квалификационные характеристики по должности  «учитель»).

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5 чел., против –  нет, воздержались – нет.

Аттестационной комиссией МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И.

Гражданкина «20» октября 2022 г. принято решение:

Подтверждено соответствие занимаемой должности «учитель»

сроком на 5 лет  Старцевой А.Л.

Председатель аттестационной комиссии: _______________ М.С. Ермоленко

Секретарь аттестационной комиссии: _______________ Л.А. Костенко

Члены аттестационной комиссии: _______________

_______________

_______________

М.М. Емельянова

О.А. Климаш

И.А. Гриценко

С решением аттестационной комиссии

МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени

В.И. Гражданкина ознакомлена: _______________ А.Л. Старцева

		2022-11-08T08:50:36+0300
	Бычек Ирина Павловна
	Мною рассмотрен этот документ